[image: ]

INDICAÇÃO 562/2024

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a vistoria e limpeza na Rodovia Alkindar Monteiro Junqueira, na altura do km 30.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
CONSIDERANDO que, o acúmulo de entulho e lixo traz riscos aos moradores como escorpião, cobra, aranha, e em especial, devido ao período crítico que vivemos pela proliferação do Aedes Aegypti, inseto transmissor da dengue;
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao departamento competente, a vistoria e limpeza na Rodovia Alkindar Monteiro Junqueira, na altura do km 30.

SALA DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2024.

                                                        DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 902/2024 - 29/02/2024 13:57